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わかりやすい予算書 
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13,475,628
64.5%

4,700,934
22.5%

2,711,438
13.0%

2,438,594
11.7%

4,074,642
19.5%

2,078,568
10.0%

4,883,824
23.4%

4,700,919
22.5%

1,087,158
5.2%

1,624,280
7.8%

20,888,000
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１　誰もが健康で暮らせるまちづくり

事業費 千円

財源内訳

２　子育て世代が明るく暮らせるまちづくり

重点

事業費 千円

財源内訳

・その他２６４，１６８）

重点

事業費 千円

財源内訳

画像　妊娠期から子育て期にわたるまで切れ目のない相談支
援を実施し、乳幼児の健やかな成長・発達を図るととも
に、保護者の育児不安の軽減や産後うつの早期発見・早
期対応を行い、虐待等を予防します。
　今年度は、産後ケア利用費の助成を行うことで、出産
直後の母子に対して心身のケアや育児のサポート等を行
い、安心して子育てができる支援体制を整えます。

（町費３２１，４４３・国費５，６１２・県費１，１４４・地方債４１８，７００

　子育て世代包括支援事業 健康づくり課

（町費７３，７４４・国費１５，５７２・県費６，０９７・その他１，２８０）

　健康増進事業

４１，２３０

（町費３７，８４１・国費２５１・県費３，０６２・その他７６）

健康づくり課 ☎ ９３８－０２５８

一般会計（衛生費）

予算額　４，４１９，８４１千円（１６事務事業） 　

予算額　６１２，４１２千円（５事務事業） 　

　児童の保育を行うことで、児童の健全な心身の発達を
促します。また、施設の運営管理を行い、安全・安心な
保育環境の充実を図ります。
　今年度は、中央保育所建替工事及び西幼稚園長寿命化
工事を行います。

☎ ９３８－０２５８

９６，６９３ 一般会計（衛生費）

 一般会計（民生費・教育費）

　健診の受診勧奨や継続した保健指導・健康教育を行う
ことにより、がんの早期発見・早期治療及び生活習慣病
の予防による健康づくりを推進し、健康寿命の延伸を目
指します。
　今年度は、粕屋町健康増進計画「健康かすや21」第３
期計画の策定に着手します。

　町立保育所・幼稚園運営管理事業 子ども未来課 ☎ ９３８－０２１４

１，０１１，０６７

基本目標３ 誰もが安心して幸せに暮らせるやすらぎのまち

この政策の実現のため、令和４年度は予算額１５０億４，６９０万２千円を計上し、４４事務事業を実施します。

出前講座

粕屋町子育て世代包括支援センター

（健康センター内）

中央保育所
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３　高齢者が元気に暮らせるまちづくり

重点

事業費 千円

財源内訳

４　障がい者がともに暮らせるまちづくり

重点

事業費 千円

財源内訳

画像

５　誰もが心豊かに暮らせるまちづくり

事業費 千円

財源内訳

画像

重点

事業費 千円

財源内訳

画像

☎９３８－０２２９

１１８，３０９ 一般会計（土木費）

（国費４３，５１６・地方債５４，３００・その他２０，４９３）

予算額　１，６５８，４２５千円（４事務事業） 　

（町費１１，７４１・県費５２２）

　人権意識の向上のため、街頭啓発や各種大会の開催、
また地域における人権研修会を開催し、平等な社会の実
現を目指します。
　今年度は、パートナーシップ・ファミリーシップ宣誓
制度の運用を開始し、誰もが人生を共にしたい人と安心
して生活することができる環境づくりを進めます。

☎ ９３８－０２４３

予算額　１８１，７７３千円（６事務事業） 　

予算額　８，１７４，４５１千円（１３事務事業） 　

１，５５６，７１９ 一般会計（民生費）

（町費４１６，８４７・国費７５９，３９５・県費３８０，４７７）

☎９３８－０２２９

２１，５３７ 一般会計（民生費）

　高齢者福祉事業

　障がいのある人が安心して暮らすことのできる地域社
会の実現のため、障がいのある人の能力及び適性に応
じ、自立した日常生活又は社会生活を営むことができる
よう、必要な障がい福祉サービス・医療を提供します。
　今年度は、粕屋町障がい者等社会参加促進補助事業を
実施し、障がい者の日常生活の利便性の向上と社会活動
への参加を促進します。

☎９３８－０２２９

（町費１９，０８７・国費９５・県費３１５・その他２，０４０）

　障がい福祉サービス事業 介護福祉課

　一人暮らし高齢者の見守り活動や行方不明高齢者等捜
してメール事業、認知症高齢者個人賠償責任保険の加入
促進、在宅福祉サービス事業、在宅生活を送る要介護４
以上の高齢者を介護する方に対する手当の支給などを行
い、要介護高齢者やその家族が住み慣れた地域で安心し
て暮らせるように支援します。

介護福祉課

　健康で文化的な生活を営むに足りる住宅を整備し、生
活の安定と社会福祉の増進に寄与します。
　今年度は、甲仲原団地のガス管及び給水管改修工事を
行うほか、朝日団地建替工事に着手します。

　町営住宅管理運営事業 介護福祉課

　人権教育事業 社会教育課

１２，２６３ 一般会計（教育費）

タイトル

タイトル

人権を尊重する町民のつどい

タイトル

朝日団地
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